2025年4月8日

田村市産業部観光交流課

【除幕式】

日　時：令和7年4月10日（木）

　　　　  午前11時から（概ね30分程度）

場　所：田村市役所　1階ロビー

　　　　 　 （田村市船引町船引字畑添76番地2）

内　容：①星の森保育園児折り紙制作物紹介

　　　　 ②彫刻家吉野ヨシ子氏監修モニュメント紹介

　　　　 ③除幕（市長、議長、吉野氏、園児等）

　　　　 ④質疑応答（インタビュー）　　など

出席者：田村市長、田村市議会議長、

　　　　　昆虫課長　カブトン

　　　　　彫刻家吉野ヨシ子氏、星の森保育園児

【本件に対する問い合わせ】

　　田村市産業部観光交流課　担当：鈴木美智、鈴木将太

TEL0247-81-2136　FAX0247-81-1210

メールアドレスkanko@city.tamura.lg.jp

ニュースリリース

　　　田 村 市（報道機関各位）

大阪・関西万博展示用カブトムシモニュメント除幕式のご案内

　大阪・関西万博に展示するカブトムシモニュメントを一足早く田村市役所ロビーで一般公開
いたします。
　一般公開を始めるにあたり下記日程で除幕式を行いますのでご案内いたします。
　このカブトムシモニュメントは約１か月間の一般公開ののち、5月20日から24日まで大阪市
夢洲の万博会場に展示し、その後市内ムシムシランドに設置します。

ターゲット15